三県局農水号外

令和５年６月 14 日

 報道機関各位

青森県三八地域県民局地域農林水産部長

                          （ 公 印 省 略 ）

令和５年度三八地域にんにく収穫体験会について

 このことについて、三八地域のにんにくの認知度向上を図るため、下記のとおり開催し

ますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時

令和５年６月 17 日（土） １０：００～１２：００

  （日程詳細は別紙開催要領のとおり）

２ 場所

田子町山口五林付近現地ほ場（別紙会場案内図参照）

３ 内容

（１）にんにく栽培の流れ説明

（２）生にんにくの食べ方説明

（３）にんにく収穫体験

※雨天時は作業小屋でにんにく

 収穫後の調製作業を行います。

４ 体験会対象者

県内外の消費者

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

三八地域県民局 地域農林水産部

農業普及振興室

総括主幹 乙部 俊幸

電話番号
（直通）0178-27-4444

（代表）0178-27-5111（内線 230）

所 属 長
三八地域県民局地域農林水産部

部長 豊澤 順造

令和５年度三八地域にんにく収穫体験会開催要領

１  目 的

にんにくの生産・販売にとどまらず、産地の生産者からの情報を発信することにより、

三八地域のにんにくを多くの人に周知し認知度を向上させるため、県内外の消費者を対

象に収穫体験会を開催する。

２  主 催

    三八地域県民局地域農林水産部

３  日時

令和５年６月１７日（土）１０：００～１２：００

４ 場所

    宮村祐貴氏にんにくほ場（田子町山口五林付近）

５  スケジュール等

時 間 内  容 講師等

１０：００ 開会、あいさつ 農業普及振興室

１０：０５
 にんにく栽培の流れ・生にんにくの食べ方につい

て説明
〃

１０：２０ 収穫体験における注意事項 〃

１０：３５

～１１：４５

（収穫体験）

手作業による収穫

宮村祐貴氏 マルチ剥ぎ

機械による収穫見学

１１：４５ 収穫体験についてのアンケート実施 農業普及振興室

  ※雨天時は、作業小屋で掘取り後のにんにく根切り作業等を実施する。

６ 体験会対象者

  県内外の消費者

７ 募集人数

    ２５名程度

８ 参加費

  無料（ただし、イベント傷害保険料として生産者(宮村裕貴氏)へ 1,000 円程度納入）

９ 生にんにくの試食品

  参加者には試食品として生にんにく１０球を提供する。

10 参加申込み

  宮村祐貴氏（TEL0179-32-3121）へ直接お申し込みください。

11 その他感染症対策等

（１）水分補給用の飲み物や農作業後の着替えが必要な場合は、各自でお願いします。

（２）当日、体調不良の場合は、次の問い合わせ先に連絡のうえ、参加をお控えください。

問合せ先：

三八地域県民局地域農林水産部農業普及振興室 乙部

電    話：０１７８－２７－５１１１

（内線２３０、２２６）

Ｆ  Ａ  Ｘ：０１７８－２７－３３２３

三戸分室 山下

電    話：０１７９－２３－３２６４（直通）

Ｆ  Ａ  Ｘ：０１７９－２３－３２７４

〈会場案内図〉

至田子町役場

至秋田県

★
会場

（40.2878677，141.0897407）

道路沿いにのぼりが有ります

車は会場周辺に停められます

のぼりが
あります

「上郷小学校」の
看板があります

上郷小学校

104 号線